ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

EXECUTIVO MUNICIPAL
PORTARIA Nº. 227/2025

PORTARIA Nº. 227/2025

Súmula: Designa servidora responsável pela
Área de Mudanças Climáticas em Jundiaí do Sul
– PR.

O Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul- Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e regimentais.
CONSIDERANDO quanto à conformidade e atendimento às
diretrizes daPolítica de Adaptação e Resiliência ao Clima de
Jundiaí do Sul- PR.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora Fernanda Aline de Andrade,
matrícula nº. 4631, lotada na Controladoria Geral do
Município, ocupando também na Coordenadoria de Proteção e
Defesa Civil-PR, como responsável pela área de mudanças
climáticas.
II –A servidora nomeada exercerá as atividades sem prejuízo
de suas atribuições regulares.
Certifique-se, publique-se e cumpra-se.
Jundiaí do Sul - PR, 25 de novembro de 2025.

PAULO ROBERTO PEDRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Odair Rosildo Farinha

Código Identificador:47877048

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/11/2025. Edição 3415
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

27/11/2025, 08:58 Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/47877048/8f1f16d9af1d26e8a066edc25a1ebdff8f1f16d9af1d26e8a066edc25a1ebdff 1/1